AO Brotzu

Determinazione del Responsabile Ufficio Formazione n° /i L%?) del~ 6 GlU. 2017

Oggetto: Aggiornamento obbligatorio, Dirigente Medico, Dott. ssa Spanu Paola.

=0 0 9N47
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda Ospedaliera a partire dal ___ 9 V' ¢V per
15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.
Il Responsabile dell’Ufficio Formazione
Visto il D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
Viste le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 05/2007;
Vista la Deliberazione n. 263 del 04.03.2015, con la quale il Commissario

Straordinario ha autorizzato il Responsabile dell’'Ufficio Formazione
Dott. Andrea Corrias, a predisporre le Determinazioni;
Vista la comunicazione Prot. n°® 5098 del 26/05/2017, con la quale il
Direttore del Dipartimento Emergenza ha fatto richiesta di comando
obbligatorio per aggiornamento con Frequenza in Altre Strutture, in
favore del Dirigente Medico Dott.ssa Spanu Paola;

Ritenuto di dover autorizzare la Frequenza in Altre Strutture della Dott.ssa
Spanu Paola presso il Servizio di Neuroanestesia e Neurorianimazione
dell” Azienda Ospedaliera Universitaria Mayer di Firenze dal giorno
05/06/2017 al giorno 18/06/2017, per un importo presunto di € 2.450
(duemilaquattrocentocinquanta euro) come da documentazione
allegata per farne parte integrale e sostanziale;

Considerato che tale spesa ricadra sul Fondo del Dipartimento di Emergenza per
I'aggiornamento obbligatorio Dirigenti Medici - anno 2017 di cui risulta
verificata la copertu,,ra finanziaria e che la documentazione
giustificativa dovra essere inviata ai competenti Uffici con la relazione

sull’aggiornamento e dell’Attestato di partecipazione alla Frequenza;

%

p



AO Brotzu

Segue determinazione n. /{ '{ 2% gel ~ 6 01U, 20%7

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa:

1. Autorizzare la partecipazione della Dott.ssa Spanu Paola presso presso il Servizio
di Neuroanestesia e Neurorianimazione dell’ Azienda Ospedaliera Universitaria
Mayer di Firenze dal giorno 05/06/2017 al giorno 18/06/2017.

2. Dare atto che [limporto complessivo presunto di € 2.450
(duemilaquattrocentocinquanta euro) ricadra sul Fondo del Dipartimento di
Emergenza per I'aggiornamento obbligatorio Dirigenti Medici - anno 2017 di cui
risulta verificata la copertura finanziaria.

3. Disporre che la liquidazione dei costi sostenuti dalla Dott.ssa Spanu Paola venga
effettuata previa trasmissione ai competenti Uffici della documentazione
giustificativa, di una relazione sullaggiornamento e dell’Attestato di
partecipazione alla Frequenza.

4. Trasmettere la presente determinazione al Direttore della S.C. del Personale per

i conseguenti adempimenti.

II Responsabile dell’Ufficio Formazione



AO BROTZU

Classifica 1. Fasciciolo 1 del 2017

(T e

Al Sig. Direttore Generale
Al Responsabile Ufficio Formazione
Azienda Ospedaliera Brotzu

NP/2017/5098 del 26/05/2017 ore 11,48 =
Mittente Dipartimento Emergenza ' ‘4’?;‘ 5 ?r\
Tals
d Assegnatario Ufficio Formazione %‘{?A
.o AO Brotzu - Sistema Sanitario

Prot. n. del IH

Oggetto: Richiesta Aggiornamento Obbligatorio

Si chiede che venga concesso alla/al Sig.ra/Sig. e/o alla/al Dott.ssa/Dott. < PAAINS  PADCA
dipendente di codesta Azienda con la qualificadi __ D\ QG e TE  HEMD

in servizio presso: Struttura HSD AV TENA  DPEMA TUCA

afferente al Dipartimento di eyl can e

* _ di partecipare

a titolo di aggiornamento Obbligatorio e in considerazione dell’importanza degli argomenti trattati, al
seguente evento: :
o Corso teorico 0 Corso teorico/pratico O Conmesso o Convegno O Semmarxo/KF requenza in altre Strutture
o Altro
Titolo dell’evento:
SN B AZVIAE STENA 2 AUSUDRAAM FAZ YOS = ATLEAIDA
OSPERAUEYD = U V2 TAUA M T/ — T 1 RSAEE,

Chesiterraa ¥ RIS dalgiorno o5 )6 | 2 al giorno AR [ 642

La spesa prevista:
o Iscrizione € 4~

o Viaggio € _6@___
o Vitto €A
o Pernottamento € _FEBGD A£. 0S5O

-Spesa Totale Complessiva € M (]

Motivazione scientifica e professionale della richiesta:

ComALTD ObDUL CATO D TR BUoRe N AGGORMAMICEUTO  PRaep
LAAUCAN  OHCEMG ERS- QBIVERHTAUA  HEv e ) P lsee™ CEUDRD ?c?f)’lmc
h LU TV CARDAALCS 2& (uTENUA Accs , €D msuTe 2 R (SO

o AVIA CTOWALUOD . G ga:
ng;:;é;smup A/f\.f;"‘t:"o'\%"'\ OTASSDS D1 AUESTE A Si allega AD Programma  ©
I @Em&’\(uss:ﬁr A—:a?n:su/\w PALLA mﬂcm

Firma del Partecipante

.. ’ ] ‘ ‘l . . .
AE-Osg. L8 BROTAU Cailan . (QD
Timbro e firpg, pediatico MIC Wico A e | : 2 ‘ 6/2_9\_

Direttore di § i Anestesia Pediatrica v ﬂ

Direttore: Dott. Alberto La1
Timbro e firma //-’

y/ Cug‘ﬂﬁi
P ﬂq{)‘;ﬁ {}qﬁ%f‘%’%‘x YG %3!‘0‘?1}« "

Timbro e firnig it ~
Direttore di Dlﬁa&tmemac Responsabile UfT. Risorsf/t'fmane Di Dipartimento
s (Solo per il personale del Comparto)
G g ~
/.H i
( Timbro e firma A .: f&;“ Cagiiar

Responsabile Ufficio F ormﬂggpﬁ &%igf%g



AO Brotzu Struttura Semplice Dipartimentale

di Anestesia Pediatrica Sistema Sanitario
' Regione Sardegna

Alla c.a. del Direttore Sanitario Aziendale
Dott. Vinicio Atzeni

Alla c.a. del Direttore Sanitario di Presidio
Dott.ssa Marinella Spissu

mn

Prot. N° SSD-AP 250317

Oggetto: modifica richiesta comando formativo per attivita clinica di Anestesia Pediatrica

La incorporazione degli Ospedali Oncologico Businco e Pediatrico Microcitemico Cao all'Azienda Ospedaliera
Brotzu ha permesso di riunire l'attivita assistenziale pediatrica in modo integrato e multispecialistico, con la
concentrazione di tutte le attivita cliniche, diagnostiche e assistenziali in una rete ospedaliera dottata di tutte le
componenti idonee alla realizzazione e completamento del dipartimento materno-infantile e della rete per le cure
palliative pediatriche.

La creazione di una equipe di anestesia pediatrica risponde ai necessari requisiti di qualita e sicurezza garantendo,
con la concentrazione dei piccoli pazienti in un'unica struttura multispecialistica, la numerosita minima che
garantisce non solo lacquisizione di competenze di alto livello, ma anche la possibilita di creare una cultura
anestesiologica pediatrica, assente a tutt’oggi in ambito regionale.

Recentemente vi @ stato un notevole ircremento dell’attivita traumatologica e rianimatoria pediatrica e la
centralizzazione in un hub pediatrico di secondo livello dei bambini provenienti da tutto il territorio regionale,
impone con urgenza l'acquisizione di competenze specifiche e avanzate come, anche, l'adozione di procedure e
protocolli condivisi e validati a livello nazionale ed internazionale.

A tal fine si richiede I'autorizzazione a modificare la proposta di aggiornamento professionale precedentemente
proposta e approvata

A tal fine si richiede, come gia discusso nella riunione del 20 maggio u.s., I'invio in comando formativo aziendale
della Dott.ssa Paola Spanu presso 'Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer di Firenze, ospedale pediatrico a
valenza internazionale, che fornisce garanzie di qualita formativa e numerosita e complessita cliniche adeguate,
soprattutto in campo traumatologico e chirurgico, per un periodo di due settimane, con la garanzia di non
interrompere ne rallentare l'attivitd operatoria, clinica e di assistenza per i servizi aziendali.

Il servizio individuato per. la frequenza, e gia contattato per la disponibilita, & quello di Neuroanestesia e
" Neurorianimazione diretto dal dott. Leonardo Bussolin, ne! periodo 5-18 giugno 2017.

Cagliari, 25 maggio 2017

<42 AO Brotzu - Cagliari
P.0. PEDIATRICO MICROQITEMICO *A. CA"
$.5.D. di Anestesla Pediatrica
Direttore: Dp . Alberto Lai

U

Sistema Sanitario Regione Sardegna " Dati struttura Ospedale San Michele
Azienda Ospedaliera G. Brotzu tel. 070 539429 . . P.le Ricchi, 1
P.le Ricchi, 1 - 09134 - Cagliari fax 070 530814 . : 09134 - Cagliari

P.iva: 02315520920 mail: struttura@aob.it : s www.aobrotzu.it



AO Brotzu Struttura Semplice Dipartimentale %}V

di Anestesia Pediatrica Sistema Sanitario
) Regione Sardegna

Alla c.a. del Direttore Sanitario Aziendale
Dott. Vinicio Atzeni

Alla c.a. del Direttore Sanitario di Presidio
Dott.ssa Marinella Spissu

Prot. N° SSD-AP 250317

Oggetto: modifica richiesta comando formativo per attivita clinica di Anestesia Pediatrica

La incorporazione degli Ospedali Oncologico Businco e Pediatrico Microcitemico Cao allAzienda Ospedaliera
Brotzu ha permesso di riunire l'attivita assistenziale pediatrica in modo integrato e multispecialistico, con la
concentrazione di tutte le attivita cliniche, diagnostiche e assistenziali in una rete ospedaliera dottata di tuite le
componenti idonee alla realizzazione e completamento del dipartimento materno-infantile e della rete per le cure
palliative pediatriche.

La creazione di una equipe di anestesia pediatrica risponde ai necessari requisiti di qualita e sicurezza garantendo,
con la concentrazione dei piccoli pazienti in un'unica struttura multispecialistica, la numerosita minima che
garantisce non solo l'acquisizione di competenze di alto livello, ma anche la possibilita di creare una cultura
anestesiologica pediatrica, assente a tutt’oggi in ambito regionale.

Recentemente vi & stato un notevole incremento dell’attivita traumatologica e rianimatoria pediatrica e la
centralizzazione in un hub pediatrico di secondo livello dei bambini provenienti da tutto il territorio regionale,
impone con urgenza l'acquisizione di competenze specifiche e avanzate come, anche, 'adozione di procedure e
protocolli condivisi e validati a livello nazionale ed internazionale.

A tal fine si richiede I'autorizzazione a modificare la proposta di aggiornamento professionale precedentemente
proposta e approvata

A tal fine si richiede, come gia discusso nella riunione del 20 maggio u.s., I'invio in comando formativo aziendale
della Dott.ssa Paocla Spanu presso I'Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer di Firenze, ospedale pediatrico a
valenza internazionale, che fornisce garanzie di qualita formativa e numerosita e complessita cliniche adeguate,
soprattutto in campo traumatologico e chirurgico, per un periodo di due settimane, con la garanzia di non
interrompere ne rallentare l'attivita operatoria, clinica e di assistenza per i servizi aziendali.

Il servizio individuato per la frequenza, e gia contattato per la disponibilita, & quello di Neuroanestesia e
Neurorianimazione diretto dal dott. Leonardo Bussolin, nel periodo 5-18 giugno 2017.

Cagliari, 25 maggio 2017

#2 AO Brotzu - Cagliari

.0, PEDIATRICO M
5.5.D. di Anestegia Pediatrica

Direttore: D()}.‘A\Iberto Lai

C
Sistema Sanitario Regione Sardegna Dati struttura Ospedale San Michele
Azienda Ospedaliera G. Brotzu tel. 070 539429 P.le Ricchi, 1
P.le Ricchi, 1 - 09134 - Cagliari fax 070 530814 (09134 - Cagliari

Piva: 02315520920 mail: struttura@aob.it www.aobrotzu.it



